costas a la demandada (conf. art. 68 del CPCC).4) Regular los honorarios de la
representación letrada de la parte actora, por los trabajos realizados en la causa teniendo en
cuenta la naturaleza de la presente y que no existe base regulatoria, en la suma de PESOS
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE ($ 873.420)
equivalente a 10 UMAS de conformidad con las disposiciones de la ley 27423, Acordada
Nro. 1/2026 CSJN, Resolución SGA Nro. 7317/2026 CSJN y arts. 730 y 1255 del CCyCN,
con más el IVA de corresponder. Respecto de los emolumentos correspondientes al letrado